

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 001/2018

Aos 28 (Vinte e oito) dias do mês de Fevereiro de 2018, o Município de Cortês—PE, através do Fundo Municipal de Saúde do Município de Cortês – PE, inscrito no CNPJ sob o n° 10.373.148/0001-25, com sede na Rua Artur Siqueira, n° 211 – Centro – Cortês (PE), neste ato representado por seu Secretário Municipal de Saúde, Sr. **VALDEMIRO DE LIRA SILVA FILHO**, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua José Ponciano, n° 125, Centro, nesta cidade, portador do RG N° 4.405.133, CPF N° 692.816.534-00, neste ato denominado simplesmente, **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2018, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 05/03/2018, doravante denominada FORNECEDOR, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto n° 012/2012, que regulamenta o art. 15 da Lei n° 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO(S) FORNECEDOR(ES) REGISTRADO(S): A partir desta data, fica(m) registrado(s) nesta Prefeitura Municipal, observada a ordem de classificação, os preços do(s) fornecedor(es) registrado(s) a seguir relacionado(s), objetivando o compromisso de contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado de **Aquisição de Medicamentos injetáveis, repositores e material penso hospitalar para o Hospital Senador Antônio Farias, Psicotrópicos, Farmácia Básica, Material Penso Hospitalar para as Unidades Básicas de Saúde de Cortês**, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Empresa **BRUMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS - ME**, com sede à Av. Engenheiro Abdias de Carvalho, 795 1 Andar Sala 13,14 e 15, Prado – Recife/PE inscrita CNPJ/NP sob o n° 14.241.216/0001-53, doravante aqui denominada apenas CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. **MARCOS LOPES LEÃO JUNIOR** inscrito no CPF/MF sob o n° 066.788.674-59, portador da cédula de identidade n° 66.373.083 MT/PE.

LOTE I - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS

N°	DESCRIÇÃO	APRES.	QUANT.	MARCA	V. Unit. R\$	V. Total R\$
1	Ácido ascórbico, 100 mg/ml, injetável, ampola 5ml	Ampola	12000	FARMACE	R\$ 1,30	R\$ 15.600,00



Rossmir

CPL – COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO



2	Acido tranexamico 250 mg, solução injetavel ampola c/ 5 ml	Ampola	500	LEGRAND	R\$ 3,65	R\$ 1.825,00
3	Adenosina, 3 mg/ml, solução injetável, ampola 2 ml	Ampola	600	HIPOLABOR	R\$ 17,50	R\$ 10.500,00
4	Adrenalina, composta de 1 mg/ml de adrenalina, embalado em ampola de 1 ml	Ampola	500	HIPOLABOR	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
5	Amicacina sulfato, 250 mg/ml, solução injetável, ampola 2ml	Ampola	500	NOVAFARMA	R\$ 3,25	R\$ 1.625,00
6	Aminofilina- concentração: 24mg/ml; apresentação: ampola de 10ml	Ampola	2000	HIPOLABOR	R\$ 1,54	R\$ 3.080,00
7	Amiodarona, 50mg/ml, solução injetável, ampola 3ml	Ampola	2000	HIPOLABOR	R\$ 3,80	R\$ 7.600,00
8	Ampicilina sódica - concentração/ dosagem de 1000 mg, forma farmaceutica injetável forma de apresentação em frasco / ampola com diluente, via parenteral	Ampola	3000	TEUTO	R\$ 15,00	R\$ 45.000,00
9	Atropina, sulfato - concentração/ dosagem de 0,25 mg/ml, forma farmaceutica injetavel, forma de apresentação em ampola de 1 ml, parenteral	Ampola	2000	FARMACE	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00
10	Benzilpenicilina benzatina - concentração / dosagem de 1.200.000 ui, forma farmaceutica injetavel, forma de apresentação em frasco - ampola + diluente, via intramuscular	Sol Injetavel	4000	EUROFARMA	R\$ 18,85	R\$ 75.400,00
11	Benzilpenicilina benzatina - concentração / dosagem de 600.000 ui, forma farmaceutica injetavel, forma de apresentação em frasco - ampola + diluente, via intramuscular	Sol Injetavel	4000	EUROFARMA	R\$ 15,40	R\$ 61.600,00
12	Benzilpenicilina benzatina, apresentação: frasco-ampola 500.000ui + ampolas de diluente contendo 5 ml	Ampola	300	EUROFARMA	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00
13	Brometo de n butilescopolamina - 20 mg + dipirona sódica 20 mg, solução injetavel, ampola com 5 ml, parenteral	Ampola	12000	FARMACE	R\$ 2,40	R\$ 28.800,00
14	Brometo de n butilescopolamina - 20 mg, solução injetavel, ampola com 1 ml, parenteral	Ampola	6000	BELFAR	R\$ 1,82	R\$ 10.920,00
15	Brometo de rocuranio cx c/12 ampolas	Caixa	12	NOVAFARMA	R\$ 470,00	R\$ 5.640,00
16	Bupvacaina + glicose 0,5% amp. 2ml	Ampola	1200	HIPOLABOR	R\$ 4,50	R\$ 5.400,00
17	Cefalotina sódica- concentração: 1 g; apresentação frasco ampola + diluente 5ml	Ampola	4000	NOVAFARMA	R\$ 4,85	R\$ 19.400,00
18	Ceftriaxona sódica, 1 g, endovenoso, frasco ampola	Ampola	4000	AUROBINDO	R\$ 3,70	R\$ 14.800,00
19	Cetoprofeno 100mg iv 2ml ampola	Ampola	4000	EUROFARMA	R\$ 4,80	R\$ 19.200,00
20	Cetoprofeno 50mg im 2ml ampola	AMPOLA	2000	EUROFARMA	R\$ 2,85	R\$ 5.700,00
21	Cetoprofeno 50mg iv 2ml ampola	AMPOLA	2000	EUROFARMA	R\$ 5,20	R\$ 10.400,00
22	Cimetidina - concentração / dosagem de 150 mg/ ml, forma farmaceutica injetavel, forma de apresentação de ampola 2 ml, via parenteral	Ampola	2000	TEUTO	R\$ 1,65	R\$ 3.300,00

Documento Assinado Digitalmente por: JOSÉ REGINALDO MORAIS DOS SANTOS, JOSÉ REGINALDO MORAIS DOS SANTOS, RINALDO FERREIRA DE LIMA
 Acesso em: https://receita.pe.gov.br/pepp/validador/validador.do?codigo_documento=c0b1f38b-4b4b-4829-4d59-15c8c560dfe4



José Belarmino, 48 - Centro - Cortês / PE - CEP: 55.525-000
 (1) 3687-1151 - Fax: (81) 3687-1158 - CNPJ: 10.273.548/0001-69

CPL – COMISSAO PERMANENTE DE LICITACÃO

23	Ciprofloxacino 200mg - 100ml ampola	Ampola	1200	FRESENIUS	R\$ 46,30	R\$ 55.560,00
24	Ciprofloxacino 400mg - 200ml ampola	Ampola	1200	FRESENIUS	R\$ 74,20	R\$ 89.040,00
25	Clidamicina 600mg c/4ml ampola	Ampola	400	E.M.S.	R\$ 4,55	R\$ 1.820,00
26	Clonidina 150mg 1ml ampola	Ampola	400	BOEHRINGER	R\$ 12,35	R\$ 4.940,00
27	Clorantfenicol succinato ampola de 1 g + diluente	Ampola	1600	NOVAFARMA	R\$ 3,80	R\$ 6.080,00
28	Cloreto de potassio 19,1% 10ml ampola	Ampola	1000	HALEX ISTAR	R\$ 0,66	R\$ 660,00
29	Cloridrato de etilefrina 10 mg/ml solução injetavel	Ampola	500	UNIÃO QUIMICA	R\$ 2,32	R\$ 1.160,00
30	Deslanosido - 0,2 mg, solução injetavel, ampola com 2 ml, parenteral	Ampola	1200	UNIÃO QUIMICA	R\$ 3,00	R\$ 3.600,00
31	Dexametasona 2mg injetavel	Ampola	5000	HIPOLABOR	R\$ 1,14	R\$ 5.700,00
32	Dexametasona 4mg/2,5ml ampola	Ampola	8000	HIPOLABOR	R\$ 1,42	R\$ 11.360,00
33	Diclofenaco potassio - concentração / dosagem 75 mg/ml forma farmaceutica injetavel , forma de apresentação em ampola 3 ml, via intramuscular	Ampola	6000	TEUTO	R\$ 1,40	R\$ 8.400,00
34	Diclofenaco sodico - concentração / dosagem 75 mg / ml, forma farmaceutica injetavel forma de apresentação ampola, via intramuscular	Ampola	12000	NOVARTIS	R\$ 1,15	R\$ 13.800,00
35	Dipirona sodica - concentração/ dosagem 500 mg / ml, forma farmaceutica injetavel, forma de apresentação em ampola 2 ml, via parenteral	Ampola	16000	BRAINFARMA	R\$ 1,00	R\$ 16.000,00
36	Dobutamina 250mg/g ampola	Ampola	600	HIPOLABOR	R\$ 9,42	R\$ 5.652,00
37	Dopamina 5mg/ml 10ml ampola	Ampola	600	HIPOLABOR	R\$ 2,42	R\$ 1.452,00
38	Enoxaparina sódica: concentração: 80mg/0,8ml; apresentação: seringas graduadas	AMPOLA	300	EUROFARMA	R\$ 53,00	R\$ 15.900,00
39	Furosemida - 20 mg, solução injetavel , ampola com 2 ml , parenteral	Ampola	6000	HIPOLABOR	R\$ 1,04	R\$ 6.240,00
40	Gentamicina- concentração: 40 mg/ml , apresentação: ampolas de 1,5ml	Ampola	2000	SANTISTA	R\$ 3,58	R\$ 7.160,00
41	Gentamicina, sulfato - 80 mg / im/iv, injetavel, ampola com 2 ml , parenteral	Ampola	2000	SANTISTA	R\$ 3,37	R\$ 6.740,00
42	Gliconato de calcio 10% 10ml ampola	Ampola	1000	HALEX ISTAR	R\$ 3,35	R\$ 3.350,00
43	Heparina sódica- concentração: 5.000 ui/ml; apresentação: frasco ampola 0,25 ml	Ampola	800	CRISTALIA	R\$ 9,70	R\$ 7.760,00
44	Hidralazina 20mg/ml ampola	Ampola	1200	CRISTALIA	R\$ 9,10	R\$ 10.920,00
45	Hidrocortisona – concentração: 100 mg ; apresentação: frasco ampola 1ml	Ampola	4000	BLAU	R\$ 6,00	R\$ 24.000,00
46	Hidrocortisona – concentração: 500 mg ; apresentação: frasco ampola 1ml	Ampola	4000	BLAU	R\$ 11,00	R\$ 44.000,00
47	Imunoglobulina humana, anti rho(d), 300 mcg, solução injetável , ampola 2ml	AMPOLA	12	KAMADA	R\$ 375,00	R\$ 4.500,00
48	Lidocaina 2% s/v 20ml ampola	Ampola	1600	HYPOFARMA	R\$ 3,98	R\$ 6.368,00

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE REGINALDO MORAIS DOS SANTOS, JOSE REGINALDO MORAIS DOS SANTOS, RINALDO FERREIRA DE LIMA
Acesse em: https://eccc.ce.gov.br/pp/validacao.seam?codigo_documento:0b15181b-4b4b-4829-ad59-15c8c560d1e4



CPL – COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

	Comprimido	50000	FURP	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00
17	Diazepam 10mg	50000	FURP	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00
19	Diazepam 5mg	20000	FURP	R\$ 0,08	R\$ 1.600,00
20	Dimorf 10mg	3000	CRISTALIA	R\$ 0,99	R\$ 2.970,00
28	Halothano anestésico 100ml	50	CRISTALIA	R\$ 146,00	R\$ 7.300,00
29	Isoflurano 100% inalante 100ml	50	BIOCHIMIO	R\$ 81,80	R\$ 4.090,00
			CRISTALIA		
36	Sulfato de morfina: concentração: 0,2 mg/ml: apresentação ampola de 1 ml.	1000	CRISTALIA	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
37	Sulfato de morfina: concentração: 10 mg: apresentação: ampola de 2ml	1000	CRISTALIA	R\$ 8,90	R\$ 8.900,00
38	Nitrazepam 5mg	1000	FURP	R\$ 0,30	R\$ 300,00
42	Propofol 10mg	50	BLAU	R\$ 20,70	R\$ 1.035,00
45	Sertralina 50mg	1000	AUROBINDO	R\$ 0,28	R\$ 280,00
46	Tramadol 50mg	2000	NOVA QUIMICA	R\$ 0,35	R\$ 700,00
48	Tramal 100mg	2000	GRUMENTHAL	R\$ 2,90	R\$ 5.800,00
TOTAL RS					45.411,00

QUARENTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E ONZE REAIS

LOTE III - MEDICAMENTOS PARA FARMÁCIA BÁSICA.

UNID.	DESCRICO	QUANT	MARCA	V. Unit. R\$	V. Total R\$
Comprimido	Ácido acetilsalicílico apresentação: comprimidos 100 mg- acondicionados em envelopes ou blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	50.000	E.M.S.	R\$ 0,05	R\$ 2.500,00
Comprimido	Ácido acetilsalicílico apresentação: comprimidos 500 mg- acondicionados em envelopes ou blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	5.000	E.M.S.	R\$ 0,07	R\$ 350,00
Comprimido	Ácido fólico, apresentação: 5mg em comprimidos acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	20.000	OSWALDO CRUZ	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00
UNIDADE	Aciclovir sódico, apresentação: comprimidos de 200mg, acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	6.000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 0,75	R\$ 4.500,00
Frasco	Albendazol, apresentação: susp oral 40mg/ml, frasco de aproximadamente 10ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	2.000	TEUTO	R\$ 2,30	R\$ 4.600,00
Comprimido	Albendazol, apresentação: comprimido 400mg mastigável, oral, acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	5.000	BIOSINTETICA	R\$ 0,92	R\$ 4.600,00
Caixa	Alendronato de sódio, apresentação: comprimidos 70mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	50	BIOSINTETICA	R\$ 15,00	R\$ 750,00



CPL – COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

8	Ambroxol cloridrato de, apresentação: solução oral 30mg/ml, frasco de aproximadamente 120ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Frasco	2.000	BIOSINTETICA	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
9	Ambroxol cloridrato de, apresentação: solução oral 15mg/ml, frasco de aproximadamente 120ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Frasco	1.000	BIOSINTETICA	R\$ 3,48	R\$ 3.480,00
10	Aminofilina 100mg comp a embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	5.000	BRAINFARMA	R\$ 0,15	R\$ 750,00
11	Amiodarona, apresentação: comprimidos 200mg (cloridrato) acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	UNIDADE	6.000	BIOSINTETICA	R\$ 0,65	R\$ 3.900,00
12	Amoxicilina + clavulonato de potássio 50mg+12,5mg/ml frasco aproximadamente 100ml, uso restrito para bactérias produtoras de betalactamases. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Frasco	100	E.M.S.	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
13	Amoxicilina, apresentação: pó p/ suspensão oral 50mg/ml frascos de aproximadamente 60ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Frasco	1.200	E.M.S.	R\$ 7,10	R\$ 8.520,00
14	Amoxicilina, apresentação: cápsulas ou comprimidos 500mg apresentados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	20.000	BIOSINTETICA	R\$ 0,27	R\$ 5.400,00
15	Ampicilina, apresentação: pó p/ suspensão oral 250mg/ml frascos de aproximadamente 60ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Frasco	1.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00
16	Ampicilina, apresentação: cápsulas ou comprimidos 500mg apresentados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	15.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,42	R\$ 6.300,00
17	Anlidipino besilato, apresentação: comprimidos 10mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	20.000	MEDLEY	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00
18	Anlidipino besilato, apresentação: comprimidos 5mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	20.000	MEDLEY	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00
19	Atenolol, apresentação: comprimidos 25 mg, acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	20.000	BIOSINTETICA	R\$ 0,07	R\$ 1.400,00
20	Atenolol, apresentação: comprimidos 50 mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	40.000	BIOSINTETICA	R\$ 0,08	R\$ 3.200,00
21	Atensina 0,100mg cx c/30 comp.	Caixa	25	BOEHRINGER	R\$ 28,00	R\$ 700,00
22	Atensina 0,200mg cx c/30	Caixa	25	BOEHRINGER	R\$ 0,50	R\$ 12,50

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE REGINALDO MORAIS DOS SANTOS, JOSE REGINALDO MORAIS DOS SANTOS, RINALDO FERREIRA DE LIMA
Acesse em: <https://eic.leg.br/ep/validaDoc.seam?CodigoDocumento=0b15f18b-4b44-4829-ad59-15c8c560dfc4>



CPL – COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Personas

23	Azitromicina, apresentação: comprimidos 500mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	7.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,20	R\$ 8.400,00
24	Azitromicina, apresentação: pó para suspensão oral 40mg/ml, frasco de aproximadamente 60ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Frasco	400	PRATI DONADUZZI	R\$ 5,85	R\$ 2.340,00
25	Baclofeno, apresentação: comprimidos 10mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	600	TEUTO	R\$ 0,18	R\$ 108,00
26	Benzoato de benzila 25% A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Frasco	800	IQUEGO	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00
27	Bisoprolol 2,5mg A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	300	E.M.S.	R\$ 2,28	R\$ 684,00
28	Brimatoprost 0,03mg/ml 5ml colírio A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Frasco	50	ALLERGAN	R\$ 158,00	R\$ 7.900,00
29	Brimonidina – apresentação - sol. Oftálmica 2%, frasco de aproximadamente 5ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Frasco	50	MEDLEY	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
30	Ipratropio brometo de, apresentação: sol. Inalante 0,25mg/ml, frasco com aproximadamente 20 ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Frasco	500	BRAINFARMA	R\$ 1,95	R\$ 975,00
31	Bromoprida 10mg cx c/20 A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Caixa	120	GERMED	R\$ 12,28	R\$ 1.473,60
32	Budesonida 200mg caps cx c/60 A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Caixa	10	BIOSINTETICA	R\$ 84,00	R\$ 840,00
33	Budesonida címalador 200mg A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Frasco	20	BIOSINTETICA	R\$ 102,00	R\$ 2.040,00
34	Budosenida aerosol nasal 50mcg A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Caixa	10	BIOSINTETICA	R\$ 58,00	R\$ 580,00
35	Captopril, apresentação: comprimidos 25mg acondicionado sem blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	80.000	MEDLEY	R\$ 0,04	R\$ 3.200,00
36	Carbonato de calcio 600mg + vit. D3 A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	2.000	NATULAB	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00
37	Carvão ativo em po p.a pote 250g	Pote	10	VETEC	R\$ 52,00	R\$ 520,00
38	Carvedilol, apresentação: comprimidos revestidos 3,125mg, acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	UNIDADE	3.000	MEDLEY	R\$ 0,11	R\$ 330,00
39	Carvedilol, apresentação: comprimidos revestidos 6,25mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	6.000	MEDLEY	R\$ 0,20	R\$ 1.200,00

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE REGINALDO MORAIS DOS SANTOS, JOSE REGINALDO MORAIS DOS SANTOS, JOSE REGINALDO MORAIS DOS SANTOS, RINALDO FERREIRA DE LIMA
Acesse em: <https://eic.oi.gov.br/ep/validaDoc.san> Código do documento: c0f5f8b-4b5b-4829-ad59-538c5c60de



CPL – COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

40	Carvedilol, apresentação: comprimidos revestidos 12,5mg, acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	2.000	MEDLEY	R\$ 0,25	R\$ 500,00
41	Carvedilol, apresentação: comprimidos revestidos 25mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	2.000	MEDLEY	R\$ 0,25	R\$ 500,00
42	Cefalexina (sódica ou cloridrato), apresentação: 50mg/ml suspensão oral- frascos de aproximadamente 60ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Frasco	1.200	EUROFARMA	R\$ 11,00	R\$ 13.200,00
43	Cefalexina (sódica ou cloridrato), apresentação: cápsulas de 500 mg- acondicionados em envelopes ou blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	40.000	AUROBINDO	R\$ 0,82	R\$ 32.800,00
44	Cetoconazol, apresentação: comprimidos de 200mg, acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	20.000	GERMED	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00
45	Cetoconazol creme. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Bisnaga	1.500	BIOSINTETICA	R\$ 4,85	R\$ 7.275,00
46	Cilostazol 100mg cx c/30 comp. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Caixa	12			
47	Cimetidina comprimido A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	5.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00
48	Cinazina 75mg cx c/30 A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	CX	12	NOVAQUIMICA	R\$ 9,90	R\$ 118,80
49	Ciprofloxacino cloridrato de, apresentação: comprimidos de 500mg, acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	15.000	MEDLEY	R\$ 0,48	R\$ 7.200,00
50	Ciprofloxacino cloridrato de, apresentação: solução oftálmica 3,5mg/ml, frasco de aproximadamente 5ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	FR	30	EUROFARMA	R\$ 20,00	R\$ 600,00
51	Clarithromicina 250/5ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Frasco	200	MEDLEY	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
52	Clarithromicina 500mg A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	2.500	MEDLEY	R\$ 4,95	R\$ 12.375,00
53	Clonidina 0,100mg cx c/30 comp. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Caixa	10	BOEHRINGER	R\$ 21,00	R\$ 210,00
54	Clopidogrel 75mg comp. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	1.000	AUROBINDO	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
55	Complexo b comp. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	20.000	MEDQUIMICA	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00

Documento Assinado Eletronicamente por: JOSE REGINALDO MORAIS DOS SANTOS, JOSE REGINALDO MORAIS DOS SANTOS, RINALDO FERREIRA DE LIMA
Acesse em: https://tce.ce.gov.br/cpp/validador.seam Código do documento: c0bf5f8db4b4b48294d5915e8c560dfe



CPL – COMISSAO PERMANENTE DE LICITACÃO

56	Complexo b gotas. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Frasco	1.500	MEDQUIMICA	R\$ 5,15	R\$ 7.725,00
57	Dexametasona creme, apresentação: bisnagas 0,1% contendo aproximadamente 10 g. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Bisnaga	1.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
58	Dexametasona elixir, apresentação: frasco 0,1mg/ml, com aproximadamente 120ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Frasco	1.000	E.M.S.	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
59	Dexclorfeniramina, maleato de, frasco 0,4mg/ml xarope, frasco de aproximadamente de 120ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Frasco	1.500	BRAINFARMA	R\$ 2,32	R\$ 3.480,00
60	Diclofenaco de potássio, apresentação: comprimidos 50mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	15.000	BIOSINTETICA	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00
61	Diclofenaco sodio 50 mg. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	30.000	BIOSINTETICA	R\$ 0,08	R\$ 2.400,00
62	Digoxina, apresentação: comprimidos revestidos 0,25 mg acondicionados em envelopes ou blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	5.000	PHARLAB	R\$ 0,19	R\$ 950,00
63	Dimenidrato + cloridrato de piridoxina. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	1.500	EUROFARMA	R\$ 0,60	R\$ 900,00
64	Dimeticona, apresentação: 0,75mg/ml, solução oral, frasco de aproximadamente 30ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Frasco	1.200	NOVAQUIMICA	R\$ 1,75	R\$ 2.100,00
65	Dipirona – concentração: 500mg: apresentação: comprimidos em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	60.000	E.M.S.	R\$ 0,15	R\$ 9.000,00
66	Dipirona gotas 10ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Frasco	3.000	E.M.S.	R\$ 1,40	R\$ 4.200,00
67	Dorzolamida – apresentação - sol. Oftálmica 2%, frasco de aproximadamente 5ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Frasco	50	GERMED	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
68	Enalapril maleato, apresentação: comprimidos 10mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	25.000	GERMED	R\$ 0,10	R\$ 2.500,00
69	Enalapril maleato, apresentação: comprimidos 20mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	20.000	GERMED	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00
70	Enalapril maleato, apresentação: comprimidos 5mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	30.000	GERMED	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE REGINALDO MORAIS DOS SANTOS, JOSE REGINALDO MORAIS DOS SANTOS, RINALDO FERREIRA DE LIMA
 Acesso em: https://eic.ce.gov.br/ep/validaDoc.seam?CodigoDocumento=0b1518b-41b1-4829-8d59-15c8560d1e4



CPL – COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

71	Espironolactona, apresentação: comprimidos revestidos 100mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	2.000	GERMED	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00
72	Espironolactona, apresentação: comprimidos revestidos 25mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	2.000	GERMED	R\$ 0,28	R\$ 560,00
73	Espironolactona, apresentação: comprimidos revestidos 50 mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	2.000	GERMED	R\$ 0,40	R\$ 800,00
74	Fenoterol 5mg 20ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Frasco	600	HIPOLABOR	R\$ 6,70	R\$ 4.020,00
75	Fluconazol, apresentação: comprimidos revestidos 150mg acondicionados em blister (restrito para tratamento da candidíase vaginal em dose única ou onicomíose em dose única). A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms.	Comprimido	5.000	GERMED	R\$ 0,52	R\$ 2.600,00
76	Furosemdia, apresentação: comprimidos revestidos 40mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	50.000	BIOSINTETICA	R\$ 0,09	R\$ 4.500,00
77	Glibenclamida, apresentação: comprimido 5mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	100.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,04	R\$ 4.000,00
78	Hidroclorotiazida cloridrato de, apresentação: comprimidos revestidos 25mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	100.000	GERMED	R\$ 0,03	R\$ 3.000,00
79	Hidroclorotiazida cloridrato de, apresentação: comprimidos revestidos 50 mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	UNIDADE	60.000	GERMED	R\$ 0,09	R\$ 5.400,00
80	Hidroxido de alumínio suspensão. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Frasco	1.000	LAPEPE	R\$ 4,45	R\$ 4.450,00
81	Hioscina, apresentação: comprimido 10mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	10.000	IQUEGO	R\$ 0,92	R\$ 9.200,00
82	Hioscina composta 10mg+250mg comp.A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	3.000	E.M.S.	R\$ 0,95	R\$ 2.850,00
83	Hioscina composta gotas. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Frasco	600	E.M.S.	R\$ 9,40	R\$ 5.640,00

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE REGINALDO MORAIS DOS SANTOS, JOSE REGINALDO MORAIS DOS SANTOS, RINALDO FERREIRA DE LIMA

Assesse em: https://eic.ce.gov.br/ppv/andaDoc.aspx?emCodigo do documento: c0b153b1-4b4b-4829-8d59-15c856001e4



CPL – COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

84	Ibuprofeno, apresentação: 600 mg , comprimidos apresentados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	30.000	GEOLAB	R\$ 0,16	R\$ 4.800,00
85	Isossorbida sublingual (mononitrato), apresentação: comprimido 10mg acondicionado em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	2.000	GERMED	R\$ 0,27	R\$ 540,00
86	Isossorbida) sublingual (mononitrato), apresentação: comprimido 20mg acondicionado em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	3.000	BIOSINTETICA	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00
87	Isossorbida) sublingual (mononitrato), apresentação: comprimido 40mg acondicionado em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	4.000	BIOSINTETICA	R\$ 0,65	R\$ 2.600,00
88	Isossorbida sublingual (mononitrato), apresentação :comprimido 5mg acondicionado em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	200	BIOSINTETICA	R\$ 0,14	R\$ 28,00
89	Ivermectina, apresentação: comprimido 6mg acondicionado em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	1.500	BRAINFARMA	R\$ 0,42	R\$ 630,00
90	Kollagenase c/ cloranfenicol pom. 30g. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Bisnaga	200	CRISTALIA	R\$ 21,50	R\$ 4.300,00
91	Lidocaina em gel, apresentação: a 10%, frasco de aproximadamente 20ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Frasco	50	HIPOLABOR	R\$ 4,85	R\$ 242,50
92	Lidocaina em gel, apresentação: a 02%, frasco de aproximadamente 20ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Bisnaga	150	HIPOLABOR	R\$ 3,28	R\$ 492,00
93	Loratadina, apresentação: 1mg/ml xarope, frasco de aproximadamente de 60ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Frasco	1.500	GEOLAB	R\$ 4,65	R\$ 6.975,00
94	Lozartana potássica, apresentação: 50mg comprimidos apresentados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	70.000	NOVAQUIMICA	R\$ 0,10	R\$ 7.000,00
95	Mebendazol, apresentação: comprimidos de 100mg, acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	10.000	BRAINFARMA	R\$ 0,11	R\$ 1.100,00
96	Mebendazol, apresentação: 200mg/ml suspensão oral. Frasco com aproximadamente 30ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Frasco	1.000	BRAINFARMA	R\$ 2,35	R\$ 2.350,00

Documento Assinado Eletronicamente por: JOSE REGINALDO MORAIS DOS SANTOS. JOSE REGINALDO MORAIS DOS SANTOS, RINALDO FERREIRA DE LIMA
 Acesso em: https://ecccide.pe.gov.br/ep/validaDoc.sramCodigo de documento: 60bf5f8b-4b44-4829-ad59-15c8c56046e4



CPL – COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

110	Nistatina, apresentação: suspensão oral 100.000ui/ml, frasco com aproximadamente 30ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Frasco	500	GERMED	R\$ 5,30	R\$ 2.650,00
111	Nistatina, apresentação: creme vaginal 1000ui/ml, bisnaga de aproximadamente 30g. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Bisnaga	800	GREENPHARMA	R\$ 7,65	R\$ 6.120,00
112	Nitrofurasona 2mg/g pote 500g. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Pote	20	TEUTO	R\$ 20,50	R\$ 410,00
113	Óleo mineral, apresentação: frasco de 100ml a embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Frasco	200	ANTARES	R\$ 3,95	R\$ 790,00
114	Omeprazol, apresentação: comprimidos 20mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	50.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00
115	Omeprazol, apresentação: comprimidos 40mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	10.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,70	R\$ 7.000,00
116	Pantoprazol 20mg comp. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	5.000	TEUTO	R\$ 0,85	R\$ 4.250,00
117	Pantoprazol 40mg comp. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	5.000	TEUTO	R\$ 7,90	R\$ 39.500,00
118	Paracetamol, apresentação: comprimidos 500mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	30.000	BIOSINTETICA	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00
119	Paracetamol, apresentação: comprimidos 750mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	5.000	BIOSINTETICA	R\$ 0,14	R\$ 700,00
120	Paracetamol, apresentação: 200mg/ml gotas frascos de 15 ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Frasco	1.800	BIOSINTETICA	R\$ 1,15	R\$ 2.070,00
121	Permetrina 1 %, apresentação: loção 50mg/ml frasco com aproximadamente 60ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Frasco	400	PRATI DONADUZZI	R\$ 3,70	R\$ 1.480,00
122	Permetrina, 5% apresentação: loção 50mg/ml frasco com aproximadamente 60ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Frasco	600	PRATI DONADUZZI	R\$ 4,60	R\$ 2.760,00
123	Piroxicam 20 mg. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	5.000	GEOLAB	R\$ 0,14	R\$ 700,00

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE REGINALDO MORAIS DOS SANTOS, JOSE REGINALDO MORAIS DOS SANTOS, RINALDO FERREIRA DE LIMA
Acesse em: <https://eic.ice.pe.gov.br/pp/validacao.seam> Código do documento: c0bf5f8b7b4b-4829-4d59-15c8c560dfe4



CPL – COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

124	Prednisolona, apresentação: fosfato sódico solução oral 4,02mg/ml (equivalente a 3mg prednisolona base/ml), frasco de aproximadamente 60ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	frasco	500	PRATI DONADUZZI	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
125	Prednisona, apresentação: comprimidos 20mg apresentados em blister. . A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	12.000	BIOSINTETICA	R\$ 0,61	R\$ 7.320,00
126	Prednisona, apresentação: comprimidos 5mg apresentados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	4.800	BIOSINTETICA	R\$ 0,35	R\$ 1.680,00
127	Prometazina, apresentação: comprimidos 25mg – apresentando nas embalagens dados de procedência, lote, validade e nº registro ms	Comprimido	5.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,19	R\$ 950,00
128	Propranolol (cloridrato), –apresentação: comprimidos 40mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	40.000	TEUTO	R\$ 0,06	R\$ 2.400,00
129	Ranitidina (cloridrato), apresentação: 150mg comprimidos apresentados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	20.000	BIOSINTETICA	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00
130	Sulfato de salbutamol, apresentação: frasco aerosol oral 200 mcg/dose . A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Spray	300	GLAXO	R\$ 16,80	R\$ 5.040,00
131	Sais para reidratação oral, apresentação: pó para diluição, uso oral, envelope contendo 27,9g. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Caixa	150	NATULAB	R\$ 45,00	R\$ 6.750,00
132	Sulfato de salbutamol, apresentação: solução oral 0,04mg/ml, frasco de aproximadamente 60ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Frasco	300	MARIOL	R\$ 2,75	R\$ 825,00
133	Sinvastatina, apresentação: comprimidos 20mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	30.000	BIOSINTETICA	R\$ 0,16	R\$ 4.800,00
134	Sinvastatina, apresentação: comprimidos 40mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	25.000	BIOSINTETICA	R\$ 0,32	R\$ 8.000,00
135	Sulfametoxazol + trimetoprina, apresentação: 400 + 80mg comprimidos apresentados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	20.000	TEUTO	R\$ 0,30	R\$ 6.000,00
136	Sulfametoxazol + trimetoprina, apresentação:40mg+ 8mg/ml sol. Oral frascos de aproximadamente 50 ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Frasco	600	E.M.S.	R\$ 2,95	R\$ 1.770,00

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE REGINALDO MORAIS DOS SANTOS, JOSE REGINALDO MORAIS DOS SANTOS, RINALDO FERREIRA DE LIMA



CPL – COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Nº	DESCRIÇÃO	APRES	QUANT	MARCA	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
137	Sulfadiazina de prata, apresentação: 1% pasta, bisnaga de aproximadamente 50g. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Pote	50	NATTIVA	R\$ 9,10	R\$ 455,00
138	Sulfato ferroso, apresentação: 40mg fe++ comprimidos apresentados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	30.000	OSWALDO CRUZ	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00
139	Supositorio de glicerina adulto c/6. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	CX	60	PFIZER	R\$ 16,20	R\$ 972,00
140	Supositorio de glicerina infantil c/6. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	CX	60	PFIZER	R\$ 15,60	R\$ 936,00
141	Tetraciclina, apresentação: comprimidos 500mg acondicionados em blister. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	10.000	MEDQUIMICA	R\$ 0,38	R\$ 3.800,00
142	Tímolol colírio 0,5% 5ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Frasco	150	LEGRPHARMA	R\$ 3,55	R\$ 532,50
143	Travaprost colírio 0,04mg/ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Frasco	12	TEUTO	R\$ 58,50	R\$ 702,00
144	Vitamina c comprimido. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	Comprimido	30.000	MARIOL	R\$ 0,27	R\$ 8.100,00
145	Vitamina c 200mg/ml gotas 20ml. A embalagem deve conter os dados de procedência, lote, validade e número de registro ms	FR	6.000	MEDQUIMICA	R\$ 2,47	R\$ 14.820,00
VALOR TOTAL R\$						542.111,90

QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS MIL CENTO E ONZE REAIS E ONZE CENTAVOS

LOTE IV - MATERIAL PENSO HOSPITAL

Nº	DESCRIÇÃO	APRES	QUANT	MARCA	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	Abaixador lingua, madeira, descartável, 14 cm, tipo espátula, 1,50 cm, 2 mm	Pacote	200	LABOR	R\$ 6,40	R\$ 1.280,00
2	Age 100ml	Frasco	600	TRIASIL	R\$ 5,28	R\$ 3.168,00
3	Água deionizada 1000 ml	Litro	240	VICK PHARMA	R\$ 4,00	R\$ 960,00
4	Água oxigenada 1000 ml	Litro	240	VICK PHARMA	R\$ 5,10	R\$ 1.224,00
5	Aguilha, hipodérmica, 25 x 7, corpo em aço inox siliconizado, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico.	Caixa	300	EMBRAMAC	R\$ 9,20	R\$ 2.760,00
6	Aguilha, hipodérmica, 25 x 8, corpo em aço inox siliconizado, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico.	Caixa	300	EMBRAMAC	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00
7	Aguilha p/ anestesia peridural 23g	UNIDADE	800	ABBOTT	R\$ 9,20	R\$ 7.360,00
8	Aguilha p/ anestesia peridural 25g	Unidade	800	ABBOTT	R\$ 11,30	R\$ 9.040,00



CPL – COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

9	Aguilha p/ anestesia peridural 26g	Unidade	800	ABBOTT	R\$ 1,55	R\$ 1.240,00
10	Aguilha p/ anestesia peridural 27g	Unidade	800	ABBOTT	R\$ 17,40	R\$ 13.920,00
11	Álcool etílico, hidratado, 70%líquido	Litro	1.600	VICK PHARMA	R\$ 7,50	R\$ 12.000,00
12	Alcool a 70 % 740g 800ml refil	Refil	120	VICK PHARMA	R\$ 18,10	R\$ 2.172,00
13	Alcool iodado 0,1% 1000ml	Litro	240	RIO QUIMICA	R\$ 15,10	R\$ 3.624,00
14	Algodão hidrófilo, sanfonado, branca	Rolo	400	NATHALIA	R\$ 14,50	R\$ 5.800,00
15	Algodão, ortopédico, em mantas, em fibra de algodão cru, 8cm x 180cm, enrolado em papel apropriado, não estéril.	Rolo	300	UNITEX	R\$ 15,65	R\$ 4.695,00
16	Atadura, crepom, 100% algodão, 10 cm, 180 cm, em repouso, 13 un/cm ² , embalagem individual	Duzia	600	BRUNA	R\$ 6,25	R\$ 3.750,00
17	Atadura, crepom, 100% algodão, 15 cm, 125 cm, em repouso, 13 fios un/cm ² , embalagem individual	Duzia	500	BRUNA	R\$ 10,45	R\$ 5.225,00
18	Atadura, crepom, 100% algodão, 20 cm, 125 cm, em repouso, 13 fios un/cm ² , embalagem individual	Duzia	400	BRUNA	R\$ 12,20	R\$ 4.880,00
19	Atadura gessada 10 cm c/20	Caixa	20	CREMER	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00
20	Atadura gessada 15 cm c/20	Caixa	20	CREMER	R\$ 77,00	R\$ 1.540,00
21	Atadura gessada 20 cm c/20	Caixa	20	CREMER	R\$ 137,00	R\$ 2.740,00
22	Caixa perfuro cortante 13 l	Unidade	300	LABOR IMPORT	R\$ 6,60	R\$ 1.980,00
23	Campo operatorio 45x50cm pct c/50	Pacote	150	LIFETEX	R\$ 70,00	R\$ 10.500,00
24	Canula de guedel n ester n.0 ao 5	PCT	10	PROTEC	R\$ 27,00	R\$ 270,00
25	Cat gut cromado 0-0 c/agulha 4 cx c/24	Caixa	50	SUTUCAT	R\$ 122,00	R\$ 6.100,00
26	Cat gut cromado 1-0 c/agulha 3 cx c/24	Caixa	50	SUTUCAT	R\$ 122,00	R\$ 6.100,00
27	Cat gut cromado 1-0 c/agulha 4 cx c/24	Caixa	50	SUTUCAT	R\$ 124,00	R\$ 6.200,00
28	Cat gut cromado 2-0 c/agulha 3 cx c/24	Caixa	50	SUTUCAT	R\$ 124,00	R\$ 6.200,00
29	Cat gut cromado 2-0 c/agulha 4 cx c/24	Caixa	50	SUTUCAT	R\$ 124,00	R\$ 6.200,00
30	Cat gut cromado 3-0 c/agulha 3 cx c/24	Caixa	50	SUTUCAT	R\$ 124,00	R\$ 6.200,00
31	Cat gut simples 1-0 c/agulha 4 cx c/24	Caixa	15	BIOLINE	R\$ 118,00	R\$ 1.770,00
32	Cat gut simples 2-0 c/agulha 2,5 cx c/24	Caixa	15	BIOLINE	R\$ 118,00	R\$ 1.770,00
33	Cat gut simples 2-0 c/agulha 3 cx c/24	Caixa	15	BIOLINE	R\$ 118,00	R\$ 1.770,00
34	Cat gut simples 2-0 c/agulha 4 cx c/24	Caixa	15	BIOLINE	R\$ 118,00	R\$ 1.770,00
35	Cat gut simples 3-0 c/agulha 3 cx c/24	Caixa	15	BIOLINE	R\$ 118,00	R\$ 1.770,00
36	Cat gut simples 3-0 c/agulha 4 cx c/24	CX	15	BIOLINE	R\$ 118,00	R\$ 1.770,00
37	Cat gut simples 4-0 c/agulha 3 cx c/24	Caixa	15	BIOLINE	R\$ 118,00	R\$ 1.770,00
38	Cat gut simples 4-0 c/agulha 4 cx c/24	Caixa	15	BIOLINE	R\$ 118,00	R\$ 1.770,00
39	Cateeter oxigenoterapia, pvc flexível grau médico, tipo óculos,pronga silicone contorno arredondado, descartável, estéril, neonatal/infantil, a prova de deformação e torção,2,10m, conector universal	Unidade	2.000	LUMIAR	R\$ 1,87	R\$ 3.740,00
40	Clamp, pvc rígido, umbilical, atóxico, hipoalergênico, descartável, embalagem individual	Unidade	300	TAYLOR	R\$ 1,05	R\$ 315,00
41	Clorexidina 0,5% topica 1000ml	Litro	240	SEVEN	R\$ 8,00	R\$ 1.920,00
42	Clorexidina 2% degermante 1000ml	Litro	360	SEVEN	R\$ 17,50	R\$ 6.300,00
43	Clorexidina 2% topica 1000ml	Litro	240	SEVEN	R\$ 11,00	R\$ 2.640,00
44	Coletor de urina p/ incontinencia urinaria com preservativo	Unidade	1000	TAYLOR	R\$ 3,40	R\$ 3.400,00

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE REGINALDO MORAIS DOS SANTOS. JOSE REGINALDO MORAIS DOS SANTOS, RINALDO FERREIRA DE LIMA

Acesse em: <https://eicce.pe.gov.br/pp/validaDoc.semmCodigo.doDocumento>



CPL – COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

45	Coletor urina, em pvc transparente, sistema aberto, graduação de 100 a 2000 ml, tubo pvc maleável 1,20m aproximados, escartável, c/dispositivo incontinência masculino nº6	Unidade	300	TAYLOR	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
46	Coletor urina, pvc especial atóxico, sistema fechado, escala de leitura de pequenos e grandes volumes, 1.000 a 2.000 ml, anti-refluxo, ponteira c/tampa protetora e adaptação padrão, tubo coletor c/pinça corta-fluxo, ponto p/coleta estéril, alça fixação	Unidade	400	TAYLOR	R\$ 6,15	R\$ 2.460,00
47	Compressa de gaze 7,5x7,5 pct c/500	Pacote	2.400	CPL MEDICAL	R\$ 10,50	R\$ 25.200,00
48	Compressa de gaze esteril 11 fios pct c/10	Pacote	25.000	CPL MEDICAL	R\$ 0,75	R\$ 18.750,00
49	Conector 2 vias	Unidade	400	CAMPOJET	R\$ 2,20	R\$ 880,00
50	Dreno cirúrgico, de Kerr em "T", látex atóxico, nº 12, descartável, estéril	Pacote	50	TAYLOR	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
51	Dreno de penrose nº 02 pct c/12	Pacote	50	WALTER	R\$ 19,50	R\$ 975,00
52	Dreno de penrose nº 03 pct c/12	Pacote	50	WALTER	R\$ 19,00	R\$ 950,00
53	Dreno p/ sucção 400ml c/canula n. 3.2	Unidade	150	BRAILLE	R\$ 54,00	R\$ 8.100,00
54	Equipo macro-gotas c/ inj. Lateral	Unidade	16.000	ASTER	R\$ 1,35	R\$ 21.600,00
55	Equipo micro-gotas c/ inj. Lateral	Unidade	3.000	ASTER	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
56	Escalpe, tubo pvc cristal leve e flexível, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido, 19 g. cânula aço inox, siliconizada atraumática, estéril, descartável, bisel trifacetado, tampa protetora, bainha proteção, com sistema segurança segundo nr/32	Unidade	3.000	BECTON	R\$ 0,30	R\$ 900,00
57	Escalpe, tb pvc cristal flexível, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido, nº 21, cânula inox, silicone, atraumática, parede fina,	Unidade	4.000	BECTON	R\$ 0,30	R\$ 1.200,00
58	Escalpe, tb pvc cristal flexível, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido, nº 23, cânula inox, silicone, atraumática, parede fina,	Unidade	9.000	BECTON	R\$ 0,30	R\$ 2.700,00
59	Escalpe, tb pvc cristal flexível, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido, nº 25, cânula inox, silicone, atraumática, parede fina,	Unidade	6.000	BECTON	R\$ 0,38	R\$ 2.280,00
60	Escalpe, tb pvc cristal flexível, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido, nº 27, cânula inox, silicone, atraumática, parede fina,	Unidade	1.600	BECTON	R\$ 0,30	R\$ 480,00
61	Escova c/ pvpj	Unidade	2400	SANCHEZ	R\$ 2,40	R\$ 5.760,00
62	Esparradrapo micropore 10x4,5	Rolo	600	LM FARMA	R\$ 6,85	R\$ 4.110,00
63	Esparradrapo, 100 mm, 4,50 m, impermeável 1 face, massa adesiva zno, resistente, branca, tecido de algodão	Rolo	1800	DESCARPACK	R\$ 8,00	R\$ 14.400,00
64	Eter etílico 35% 1000ml	Litro	24	VICK PHARMA	R\$ 26,00	R\$ 624,00
65	Fio de sutura, algodão, 0, preto, 45 cm, sem agulha cx com 24	Caixa	20	TECNOFIO	R\$ 64,00	R\$ 1.280,00
66	Fio de sutura, algodão, 2,0, preto, 45 cm, sem agulha cx com 25	Caixa	20	TECNOFIO	R\$ 54,00	R\$ 1.080,00
67	Fio de polipropileno 0-0 c/lag 3.5 cx c/24	Caixa	20	SHALON	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
68	Fio de polipropileno 0-0 c/lag 4.0 cx c/24	Caixa	20	SHALON	R\$ 70,00	R\$ 1.400,00
69	Fio de polipropileno 2-0 c/lag 3.5 cx c/24	Caixa	10	SHALON	R\$ 70,00	R\$ 700,00
70	Fio de polipropileno 3-0 c/lag 3.0 cx c/24	Caixa	10	SHALON	R\$ 75,00	R\$ 750,00
71	Fio de sutura nylon mononylon nº 0-0 c/ agulha de 3 cx c/24	Caixa	80	SOMERVILLE	R\$ 40,00	R\$ 3.200,00
72	Fio de sutura nylon mononylon nº 0-0 c/ agulha de 4 cx c/24	Caixa	80	SOMERVILLE	R\$ 40,00	R\$ 3.200,00

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE REGINALDO MORAIS DOS SANTOS, JOSE REGINALDO MORAIS DOS SANTOS, RINALDO FERREIRA DE LIMA
Acesse em: https://cfc.ce.gov.br/dpd/validadorDoc.seam?Codigo do documento: 00f5f8b1-b4b4-4829-4d59-15c8c5604ef4



CPL – COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

97	Cateter intravenoso, vialon ou poliuretano, 22 g, periférico, siliconizado, câmara refluxo, tampa protetora, descartável, estéril, radiopaco, ag. Aço inox, bisel curto, trifacetado	Unidade	8.000	SANOBIOL	R\$ 1,00	R\$ 8.000,00
98	Cateter intravenoso, vialon ou poliuretano, 24 g, periférico, siliconizado, câmara refluxo, tampa protetora, descartável, estéril, radiopaco, ag. Aço inox, bisel curto, trifacetado	Unidade	10.000	SANOBIOL	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00
99	Indicador comply bownie c/1	Pacote	200	3M	R\$ 98,00	R\$ 19.600,00
100	Kit nebulização adulto	Kit	600	NSR	R\$ 10,20	R\$ 6.120,00
101	Kit nebulização infantil	Kit	600	NSR	R\$ 10,40	R\$ 6.240,00
102	Lâmina bisturi, aço inoxidável, nº 11, descartável, estéril	Caixa	40	WILTEX	R\$ 39,00	R\$ 1.560,00
103	Lâmina bisturi, aço inoxidável, nº 15, descartável, estéril, embalada individualmente	Caixa	40	WILTEX	R\$ 34,00	R\$ 1.360,00
104	Lâmina bisturi, aço inoxidável, nº 23, descartável, estéril, embalada individualmente	Caixa	60	WILTEX	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
105	Lâmina bisturi, aço inoxidável, nº 24, descartável, estéril, embalada individualmente	Caixa	50	WILTEX	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
106	Lanceta, aço inoxidável, ponta afiada, trifacetada, descartável, estéril, embalagem individual, com sistema retrátil	Caixa	400	NIPRO	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00
107	Lençol descartável, tnt, 0.70 m, 50 m, rolo	Rolo	500	ALGUS	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
108	Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, grande, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, descartável, anatômico, conforme norma abnt c/ abertura asséptica	Caixa	1.200	ARKTUS	R\$ 27,00	R\$ 32.400,00
109	Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, grande, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, descartável, anatômico, conforme norma abnt c/ abertura asséptica	Caixa	1.400	ARKTUS	R\$ 22,00	R\$ 30.800,00
110	Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, grande, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, descartável, anatômico, conforme norma abnt c/ abertura asséptica	Caixa	1.400	ARKTUS	R\$ 22,00	R\$ 30.800,00
111	Luva cirúrgica, látex natural, 6,50, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável, anatômico, conforme norma abnt c/ abertura asséptica	Par	1800	BLOWTEX	R\$ 1,90	R\$ 3.420,00
112	Luva cirúrgica, látex natural, 7, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável, anatômico, conforme norma abnt c/ abertura asséptica	Par	4.000	BLOWTEX	R\$ 1,90	R\$ 7.600,00
113	Luva cirúrgica, látex natural, 7,50, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável, anatômico, conforme norma abnt c/ abertura asséptica	Par	5.000	BLOWTEX	R\$ 1,90	R\$ 9.500,00
114	Luva cirúrgica, látex natural, 8, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável, anatômico, conforme norma abnt c/ abertura asséptica	Par	6.000	BLOWTEX	R\$ 1,90	R\$ 11.400,00
115	Malha tubular ortopedica algodão 04cmx15m	Unidade	50	BIOTEXTIL	R\$ 9,50	R\$ 475,00
116	Malha tubular ortopedica algodão 06cmx15m	Unidade	50	BIOTEXTIL	R\$ 10,50	R\$ 525,00
117	Malha tubular ortopedica algodão 08cmx15m	Unidade	50	BIOTEXTIL	R\$ 13,00	R\$ 650,00
118	Malha tubular ortopedica algodão 10cmx15m	Unidade	50	BIOTEXTIL	R\$ 13,50	R\$ 675,00
119	Malha tubular ortopedica algodão 12cmx15m	Unidade	50	BIOTEXTIL	R\$ 14,00	R\$ 700,00
120	Malha tubular ortopedica algodão 15cmx15m	Unidade	50	BIOTEXTIL	R\$ 19,80	R\$ 990,00
121	Máscara, descartável tripla com elastico. Pacote com	Caixa	300	LAGROTTA	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00



CPL – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

50		Unidade						
122	Mascara laringea silicone n° 1.5	Unidade	1	AUTO SUTURE	R\$ 575,00	R\$ 575,00		R\$ 575,00
123	Mascara laringea silicone n° 2.0	Unidade	1	AUTO SUTURE	R\$ 575,00	R\$ 575,00		R\$ 575,00
124	Mascara laringea silicone n° 2.5	Unidade	1	AUTO SUTURE	R\$ 590,00	R\$ 590,00		R\$ 590,00
125	Mascara laringea silicone n° 5.0	Unidade	1	AUTO SUTURE	R\$ 575,00	R\$ 575,00		R\$ 575,00
126	Máscara, descartável, tiras elásticas com clipe nasal e hipoalérgico, proteção contra bacilo da tuberculose, bfe 99%, para partículas 0,1micron cx c/ 20	CX	30	3M	R\$ 87,00	R\$ 87,00		R\$ 2.610,00
127	Papel grau cirurgico 300mmx100mm	Rolo	20	CIPAMED	R\$ 228,00	R\$ 228,00		R\$ 4.560,00
128	Pote coletor 80ml	Pote	8000	DESCARPACK	R\$ 0,75	R\$ 6.000,00		R\$ 6.000,00
129	Povidine degermante 1000 ml	Litro	240	VICK PHARMA	R\$ 17,00	R\$ 4.080,00		R\$ 4.080,00
130	Povidine tópico 1000 ml	Litro	240	VICK PHARMA	R\$ 17,00	R\$ 4.080,00		R\$ 4.080,00
131	Pro-pe branco pct c/100	Pacote	100	DESCARPACK	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00		R\$ 2.200,00
132	Saco p/lixo 50 litros pct c/100	Pacote	300	AZEPLAST	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00		R\$ 16.500,00
133	Seringa, polipropileno transparente, 1 ml (escala em ui), êmbolo c/rolha borracha, impressão legível e permanente.	Unidade	30.000	EUROMED	R\$ 0,22	R\$ 6.600,00		R\$ 6.600,00
134	Seringa, polipropileno transparente, 10 ml, com sistema segurança segundo nr/32, impressão legível e permanente.	Unidade	30.000	EUROMED	R\$ 0,47	R\$ 14.100,00		R\$ 14.100,00
135	Seringa, polipropileno transparente, 20 ml, com sistema segurança segundo nr/32, impressão legível e permanente.	Unidade	15.000	EUROMED	R\$ 0,47	R\$ 7.050,00		R\$ 7.050,00
136	Seringa, polipropileno transparente, 3 ml, com sistema segurança segundo nr/32, impressão legível e permanente.	Unidade	12.000	EUROMED	R\$ 0,30	R\$ 3.600,00		R\$ 3.600,00
137	Seringa, polipropileno transparente, 5 ml, com sistema segurança segundo nr/32, impressão legível e permanente.	Unidade	30.000	EUROMED	R\$ 0,38	R\$ 11.400,00		R\$ 11.400,00
138	Sonda, látex siliconizado, foley, nº 12, 2 v, c/balão de 5 a 15ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha	Unidade	120	KENDALL	R\$ 4,00	R\$ 480,00		R\$ 480,00
139	Sonda, látex siliconizado, foley, nº 14, 2 v, c/balão de 5 a 15ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha	Unidade	120	KENDALL	R\$ 4,00	R\$ 480,00		R\$ 480,00
140	Sonda, látex siliconizado, foley, nº 16, 2 v, com balão de 30 ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha	Unidade	120	KENDALL	R\$ 4,00	R\$ 480,00		R\$ 480,00
141	Sonda, látex siliconizado, foley, nº 18, 3 v, com balão de 30 ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha	Unidade	120	KENDALL	R\$ 4,00	R\$ 480,00		R\$ 480,00
142	Sonda, látex siliconizado, foley, nº 20, 2 un, c/balão de 5 a 15ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha	Unidade	120	KENDALL	R\$ 4,00	R\$ 480,00		R\$ 480,00
143	Sonda, látex siliconizado, foley, nº 22, 2 un, com balão de 30 ml, superfície lisa, orifícios laterais largos/arred., válvula borracha	Unidade	120	KENDALL	R\$ 5,00	R\$ 600,00		R\$ 600,00
144	Sonda endotraqueal c/balão 3.0mm	Unidade	100	SMITHS	R\$ 4,00	R\$ 400,00		R\$ 400,00
145	Sonda endotraqueal c/balão 3.5mm	Unidade	100	SMITHS	R\$ 4,00	R\$ 400,00		R\$ 400,00
146	Sonda endotraqueal c/balão 4.0mm	Unidade	100	SMITHS	R\$ 4,00	R\$ 400,00		R\$ 400,00
147	Sonda endotraqueal c/balão 4.5mm	Unidade	100	SMITHS	R\$ 4,00	R\$ 400,00		R\$ 400,00
148	Sonda endotraqueal c/balão 5.0mm	Unidade	100	SMITHS	R\$ 4,00	R\$ 400,00		R\$ 400,00
149	Sonda endotraqueal c/balão 6.0mm	Unidade	100	SMITHS	R\$ 4,00	R\$ 400,00		R\$ 400,00
150	Sonda endotraqueal c/balão 6.5mm	Unidade	100	SMITHS	R\$ 4,00	R\$ 400,00		R\$ 400,00
151	Sonda endotraqueal c/balão 7.0mm	Unidade	100	SMITHS	R\$ 4,00	R\$ 400,00		R\$ 400,00
152	Sonda endotraqueal c/balão 7.5mm	Unidade	100	SMITHS	R\$ 4,00	R\$ 400,00		R\$ 400,00

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE REGINALDO MORAIS DOS SANTOS, RINALDO FERREIRA DE LIMA
Acesse em: https://clic.ceic.pe.gov.br/ep/validador.seam?Codigo_documento:cbf5f8b-4b4b-4829-ad59-15c8c560d4



CPL – COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

153	Sonda endotraqueal c/balão 8.0mm	Unidade	100	SMITHS	R\$ 4,00	R\$ 400,00
154	Sonda endotraqueal c/balão 8.5mm	Unidade	100	SMITHS	R\$ 4,00	R\$ 400,00
155	Sonda endotraqueal c/balão 9.0mm	Unidade	100	SMITHS	R\$ 4,00	R\$ 400,00
156	Sonda endotraqueal c/balão 9.5mm	Unidade	100	SMITHS	R\$ 4,00	R\$ 400,00
157	Sonda nasogástrica, curta, pvc, levine, c/orifício lateral, conector c/tampa presa ao tubo, nº 08, atóxica, atraumática, estéril e descartável, siliconizada embalagem individual(ms)	Pacote	60	GABISA	R\$ 7,20	R\$ 432,00
158	Sonda nasogástrica, curta, pvc, levine, c/orifício lateral, conector c/tampa presa ao tubo, nº 10, atóxica, atraumática, estéril e descartável, siliconizada embalagem individual(ms)	Pacote	60	GABISA	R\$ 7,00	R\$ 420,00
159	Sonda nasogástrica, curta, pvc, levine, c/orifício lateral, conector c/tampa presa ao tubo, nº 12, atóxica, atraumática, estéril e descartável, siliconizada embalagem individual(ms)	Pacote	60	GABISA	R\$ 7,00	R\$ 420,00
160	Sonda nasogástrica, curta, pvc, levine, c/orifício lateral, conector c/tampa presa ao tubo, nº 14, atóxica, atraumática, estéril e descartável, siliconizada embalagem individual(ms)	Pacote	60	GABISA	R\$ 8,00	R\$ 480,00
161	Sonda nasogástrica, curta, pvc, levine, c/orifício lateral, conector c/tampa presa ao tubo, nº 16, atóxica, atraumática, estéril e descartável, siliconizada embalagem individual(ms)	Pacote	60	GABISA	R\$ 8,00	R\$ 480,00
162	Sonda nasogástrica, curta, pvc, levine, c/orifício lateral, conector c/tampa presa ao tubo, nº 18, atóxica, atraumática, estéril e descartável, siliconizada embalagem individual(ms)	Pacote	60	GABISA	R\$ 8,00	R\$ 480,00
164	Sonda nasogástrica, pvc flexível, levine longa, c/orifício na extremidade distal, nº 08, atóxica, atraumática, estéril e descartável, siliconizada embalagem individual(ms)	Pacote	60	GABISA	R\$ 8,00	R\$ 480,00
165	Sonda nasogástrica, pvc flexível, levine longa, c/orifício na extremidade distal, nº 10, atóxica, atraumática, estéril e descartável, siliconizada embalagem individual(ms)	Pacote	60	GABISA	R\$ 8,00	R\$ 480,00
166	Sonda nasogástrica, pvc flexível, levine longa, c/orifício na extremidade distal, nº 12, atóxica, atraumática, estéril e descartável, siliconizada embalagem individual(ms)	Pacote	60	GABISA	R\$ 9,00	R\$ 540,00
167	Sonda nasogástrica, pvc flexível, levine longa, c/orifício na extremidade distal, nº 14, atóxica, atraumática, estéril e descartável, siliconizada embalagem individual(ms)	Pacote	60	GABISA	R\$ 9,00	R\$ 540,00
168	Sonda nasogástrica, pvc flexível, levine longa, c/orifício na extremidade distal, nº 16, atóxica, atraumática, estéril e descartável, siliconizada embalagem individual(ms)	Pacote	60	GABISA	R\$ 9,00	R\$ 540,00
169	Sonda nasogástrica, pvc flexível, levine longa, c/orifício na extremidade distal, nº 18, atóxica, atraumática, estéril e descartável, siliconizada embalagem individual(ms)	Pacote	60	GABISA	R\$ 10,00	R\$ 600,00
170	Sonda nasogástrica, pvc flexível, levine longa, c/orifício na extremidade distal, nº 20, atóxica, atraumática, estéril e descartável, siliconizada embalagem individual(ms)	Pacote	60	GABISA	R\$ 10,00	R\$ 600,00
171	Sonda p/ aspiração traqueal 06 pct c/10	Pacote	150	GABISA	R\$ 6,00	R\$ 900,00
172	Sonda p/ aspiração traqueal 08 pct c/10	Pacote	150	AUTO SUTURE	R\$ 6,00	R\$ 900,00
173	Sonda p/ aspiração traqueal 10 pct c/10	Pacote	150	AUTO SUTURE	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00
174	Sonda p/ aspiração traqueal 12 pct c/10	Pacote	150	AUTO SUTURE	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE REGINALDO MORAIS DOS SANTOS, JOSE REGINALDO MORAIS DOS SANTOS, RINALDO FERREIRA DE LIMA

Acesse em: <https://eic.ice.pe.gov.br/pp/validaDoc.seam> Código do documento: c0bf518b-444b-4829-4d59-15c8e50dfe4



CPL – COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

Nº	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
175	Sonda p/ aspiração traqueal 14 pct c/10	Pacote	150	AUTO SUTURE	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
176	Sonda p/ aspiração traqueal 16 pct c/10	UNIDADE	150	AUTO SUTURE	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
177	Sonda uretral n° 06 pct c/10	Pacote	100	AUTO SUTURE	R\$ 7,20	R\$ 720,00
178	Sonda uretral n° 08 pct c/10	Pacote	100	FORTUNE	R\$ 8,00	R\$ 800,00
179	Sonda uretral n° 10 pct c/10	Pacote	800	FORTUNE	R\$ 8,00	R\$ 6.400,00
180	Sonda uretral n° 12 pct c/10	Pacote	400	FORTUNE	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00
181	Sonda uretral n° 14 pct c/10	Pacote	100	FORTUNE	R\$ 8,00	R\$ 800,00
182	Sonda uretral n° 16 pct c/10	Pacote	100	FORTUNE	R\$ 9,00	R\$ 900,00
183	Tela cirúrgica, monofilamento de polipropileno, 20 cm, 15 cm, tipo marlex, estéril	Unidade	20	FORTUNE	R\$ 148,00	R\$ 2.960,00
184	Termômetro clínico, vidro, 35,0 a 42,0°C, escala numérica sobre coluna de mercúrio, embalagem individual, graduação 0,1 c	Unidade	100	AUTO SUTURE	R\$ 9,80	R\$ 980,00
185	Tintura de benjoim 20% 1000ml	LT	24	BIOLAND	R\$ 48,00	R\$ 1.152,00
186	Torneirinha, plástico rígido transparente, 3 vias, alta pressão, volante giratório, protetor luer-lock, estéril, descartável	Unidade	500	VICK PHARMA	R\$ 1,50	R\$ 750,00
187	Touca descartável uso hospitalar, não tecido 100% polipropileno, com elástico em toda volta, com cor, cerca de 50 g/m2, único, descartável, hipoalergênica, atóxica, inodora, unissex	Pacote	200	BIOTEC	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00
188	Tubo p/aspiração em silicone pct c/2mts	Pacote	600	ANADONA	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00
189	Vaselina liquida 1t	LT	120	DYNAMED	R\$ 19,00	R\$ 2.280,00
VALOR TOTAL R\$ 838.320,00						

OITOCENTOS E TRINTA E OITO MIL TREZENTOS E VINTE REAIS

LOTE V - REPOSITORES DO HOSPITAL

Nº	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	Água destilada - concentração / dosagem não apresenta dosagem, forma farmacêutica injetável, forma de apresentação ampola 10 ml via de administração parenteral	Ampola	30.000	B. BRAUN	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00
2	Água destilada - concentração / dosagem não apresenta dosagem, forma farmacêutica injetável, forma de apresentação ampola 500 ml via de administração parenteral	Ampola	1.200	B. BRAUN	R\$ 5,80	R\$ 6.960,00
3	Cloreto de sódio - a 0,9%, solução injetável, sistema fechado, bisnaga com 100 ml, intravenosa, em embalagem adequada bolsa a base de pvc	Ampola	8.000	EUROFARMA	R\$ 3,00	R\$ 24.000,00
4	Cloreto de sódio - a 0,9%, solução injetável, sistema fechado, bisnaga com 250 ml, intravenosa, em embalagem adequada bolsa a base de pvc	Ampola	4.000	EUROFARMA	R\$ 4,00	R\$ 16.000,00
5	Cloreto de sódio - a 0,9%, solução injetável, sistema fechado, bisnaga com 500 ml, intravenosa, em embalagem adequada bolsa a base de pvc	Ampola	12.000	EUROFARMA	R\$ 4,00	R\$ 48.000,00
6	Glicose 50 % solução injetável ampola com 10 ml	Ampola	4.000	BAXTER	R\$ 0,47	R\$ 1.880,00
7	Solução de manitol a 20% embalagem com 250 ml, intravenosa, sistema fechado embalagem adequada bolsa a base de pvc	Ampola	200	SANOBIAL	R\$ 9,30	R\$ 1.860,00
8	Soro glico-fisiológico 500ml s/f	Ampola	1.200	HALEX ISTAR	R\$ 5,20	R\$ 6.240,00
9	Soro glicosado 5% solução injetável, em sistema fechado bisnaga com 500 ml, intravenosa, embalagem adequada bolsa a base de pvc	Ampola	8.000	HALEX ISTAR	R\$ 3,80	R\$ 30.400,00
0	Soro ringer com lactato, solução injetável, sistema fechado em bisnaga com 500 ml, intravenosa, em	Ampola	9.000	FARMACE	R\$ 4,80	R\$ 43.200,00



CPL – COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

balagem adequada boidsa a base de pvc									
VALOR TOTAL R\$								187.540,00	
CENTO E OITENTA E SETE MIL QUINHENTOS E QUARENTA REAIS									

LOTE VI - MATERIAL PENSO PSF'S

Nº	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	Abaixador língua, madeira, descartável, 14 cm, tipo espátula, 1,50 cm, 2 mm	Pacote	80	LABOR	R\$ 6,30	R\$ 504,00
2	Age 100ml	Frasco	120	TRIASIL	R\$ 4,50	R\$ 540,00
3	Água deionizada 1000ml	Litro	100	VIC PHARMA	R\$ 4,00	R\$ 400,00
4	Água oxigenada	Litro	120	VIC PHARMA	R\$ 4,20	R\$ 504,00
5	Aguilha, hipodérmica, 13 x 4,5, corpo em aço inóx siliconizado, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico	Caixa	120	EMBRAMAC	R\$ 11,00	R\$ 1.320,00
6	Aguilha, hipodérmica, 25 x 7, corpo em aço inóx siliconizado, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico,	Caixa	120	EMBRAMAC	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00
7	Aguilha, hipodérmica, 25 x 8, corpo em aço inóx siliconizado, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico,	Caixa	120	EMBRAMAC	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00
8	Aguilha, hipodérmica, 40x12, corpo em aço inóx siliconizado, bisel curto trifacetado, conector em plástico luer, protetor plástico,	Caixa	120	EMBRAMAC	R\$ 11,50	R\$ 1.380,00
9	Álcool etílico, hidratado, 70%líquido	Litro	720	VIC PHARMA	R\$ 6,20	R\$ 4.464,00
10	Alcool a 70 % 740g 800ml refil	Refil	60	VIC PHARMA	R\$ 15,00	R\$ 900,00
11	Alcool iodado	Litro	60	RIO QUIMICA	R\$ 12,50	R\$ 750,00
12	Algodão hidrófilo, sanfonado, branca 500g	Rolo	200	NATHALIA	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
13	Atadura, crepom, 100% algodão, 10 cm, 180 cm, em repouso, 13 un/cm², embalagem individual	Duzia	300	BRUNA	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
14	Atadura, crepom, 100% algodão, 15 cm, 125 cm, em repouso, 13 fios un/cm², embalagem individual	Duzia	300	BRUNA	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
15	Atadura, crepom, 100% algodão, 20 cm, 125 cm, em repouso, 13 fios un/cm², embalagem individual	Duzia	150	BRUNA	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
16	Caixa perfuro cortante 20 l	Unidade	200	LABOR IMPOORT	R\$ 8,10	R\$ 1.620,00
17	Clorexidina 2% degermante 1000ml	Litro	240	SEVEN	R\$ 16,80	R\$ 4.032,00
18	Escalpe, tubo pvc cristal leve e flexível, asas leves,flexíveis,conector luer cônico rígido, 19 g, cânula aço inox,siliconizada atraumática, estéril, descartável, bisel trifacetado,tampa protetora,bainha proteção, com sistema segurança segundo nr/32	Unidade	1.000	BECTON	R\$ 0,30	R\$ 300,00
19	Escalpe, tb pvc cristal flexível, asas leves,flexíveis,conector luer cônico rígido, nº 21, cânula inox,silicone,atraumática,parede fina,	Unidade	1.000	BECTON	R\$ 0,30	R\$ 300,00
20	Escalpe, tb pvc cristal flexível, asas leves,flexíveis,conector luer cônico rígido, nº 23, cânula inox,silicone,atraumática,parede fina,	Unidade	1.000	BECTON	R\$ 0,30	R\$ 300,00

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE REGINALDO MORAIS DOS SANTOS. RINALDO FERREIRA DE LIMA
Acesse em: https://eccc.ce.gov.br/ep/validaDoc?semCodigoDoDocumento:cbf5f8b-4b4b-4829-ad59-15c8c560de4



CPL – COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

21	Escalpe, tb pvc cristal flexível, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido, nº 25, cânula inox, silicone, atraumática, parede fina.	Unidade	1.000	BECTON	R\$ 0,30	R\$ 300,00
22	Escalpe, tb pvc cristal flexível, asas leves, flexíveis, conector luer cônico rígido, nº 27, cânula inox, silicone, atraumática, parede fina.	Unidade	1.000	BECTON	R\$ 0,30	R\$ 300,00
23	Esparadrapo, 100 mm, 4,50 m, impermeável 1 face, massa adesiva zno, resistente, branca, tecido de algodão	Rolo	240	BECTON	R\$ 7,00	R\$ 1.680,00
24	Especulo vaginal tam. G	Unidade	500	GINECOL	R\$ 1,70	R\$ 850,00
25	Especulo vaginal tam. M	Unidade	2000	GINECOL	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00
26	Especulo vaginal tam. P	Unidade	2000	GINECOL	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00
27	Eter 35% 1000ml	Litro	6	VIC PHARMA	R\$ 21,00	R\$ 126,00
28	Fio de sutura nylon mononylon nº 2-0 c/ agulha de 3 cx c/ 24	Caixa	10	SOMERVILLE	R\$ 42,00	R\$ 420,00
29	Fio de sutura nylon mononylon nº 3-0 c/ agulha de 3 cx c/ 24	Caixa	10	SOMERVILLE	R\$ 42,00	R\$ 420,00
30	Fio de sutura nylon mononylon nº 4-0 c/ agulha de 3 cx c/ 25	Caixa	10	SOMERVILLE	R\$ 42,00	R\$ 420,00
31	Fita para autoclave 3m rolo 19mm x 30m 1222b	Rolo	120	POLITAPE	R\$ 7,20	R\$ 864,00
32	Fixador citológico 100ml	Frasco	50	3M	R\$ 14,00	R\$ 700,00
33	Fralda geriátrica descartável, anatômico, pequeno, até 40 kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas multiajustáveis, reutilizáveis, algodão não desfaça quando molhado. Pacote com 30	PCT	180	BIOFRAL	R\$ 52,00	R\$ 9.360,00
34	Fralda desc. Inf. Tam M pct com 50	PCT	300	HIPOPO	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
35	Fralda desc. Inf. Tam G pct c/46	PCT	150	HIPOPO	R\$ 32,00	R\$ 4.800,00
36	Fralda geriátrica descartável, anatômico, grande, acima de 90 kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas multiajustáveis, reutilizáveis, algodão não desfaça quando molhado. Pacote com 30	Pacote	1000	BIOFRAL	R\$ 54,00	R\$ 54.000,00
37	Fralda geriátrica descartável, anatômico, medio, acima de 40 a 70 kg, flocos de gel, abas antivazamento, faixa ajustável, fitas adesivas multiajustáveis, reutilizáveis, algodão não desfaça quando molhado. Pacote com 30	Pacote	600	BIOFRAL	R\$ 54,00	R\$ 32.400,00
38	Gaze não esteril pct c/ 500	Pacote	200	WINNER MEDICAL	R\$ 10,20	R\$ 2.040,00
39	Gel p/ ultrasom 1kg	Frasco	16	AUTO SUTURE	R\$ 8,10	R\$ 129,60
40	Kit nebulização adulto	Kit	120	NSR	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00
41	Kit nebulização infantil	Kit	120	NSR	R\$ 9,00	R\$ 1.080,00
42	Lamina de vidro fosca 26x76mm c/50	Caixa	60	BECKMAN	R\$ 11,50	R\$ 690,00
43	Lanceta, aço inoxidável, ponta afiada, trifacetada, descartável, esteril, embalagem individual, com sistema retrátil	Caixa	150	NIPRO	R\$ 36,00	R\$ 5.400,00
44	Lençol descartável, tnt, 0.70 m, 50 m, rolo	Rolo	300	ALGUS	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00
45	Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, grande, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, descartável, anatômico, conforme norma abnt c/ abertura asséptica	Caixa	200	ARKTUS	R\$ 24,00	R\$ 4.800,00
46	Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, grande, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, descartável, anatômico, conforme norma abnt c/ abertura asséptica	Caixa	300	ARKTUS	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00

Documento Assinado Eletronicamente por: JOSE REGINALDO MORAIS DOS SANTOS, RINALDO FERREIRA DE LIMA
 Código de Verificação: 09f5f18b-4b4b-4829-4d59-15c8c560dfe4
 Acesso em: https://eic.pec.gov.br/epv/validador/validador.jspx



CPL – COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

47	Luva para procedimento não cirúrgico, látex natural íntegro e uniforme, grande, lubrificada com pó bioabsorvível, descartável, descartável, anatômico, conforme norma abnt c/ abertura asséptica	Caixa	300	ARKTUS	R\$ 24,00	R\$ 7.200,00
48	Luva cirúrgica, látex natural, 7, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável, anatômico, conforme norma abnt c/ abertura asséptica	Par	1.000	BLOWTEX	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00
49	Luva cirúrgica, látex natural, 7,50, estéril, comprimento mínimo de 28cm, lubrificada c/ pó bioabsorvível, atóxica, descartável, anatômico, conforme norma abnt c/ abertura asséptica	Par	1.000	BLOWTEX	R\$ 1,70	R\$ 1.700,00
50	Máscara, descartável, tiras elásticas com clipe nasal e hipoalérgico, proteção contra bacilo da tuberculose, bfe 99%, para partículas 0,1micron	Caixa	100	LAGROTTA	R\$ 3,80	R\$ 380,00
51	Pote coletor universal 80ml	Pote	6000	DESKARPLAS	R\$ 0,75	R\$ 4.500,00
52	Povidine degermante 1000 ml	Litro	120	VIC PHARMA	R\$ 16,00	R\$ 1.920,00
53	Povidine tópico 1000 ml	Litro	120	VIC PHARMA	R\$ 16,00	R\$ 1.920,00
54	Seringa, polipropileno transparente, 1 ml (escala em ul), êmbolo c/rocha borracha, impressão legível e permanente,	Unidade	15.000	EUROMED	R\$ 0,24	R\$ 3.600,00
55	Seringa, polipropileno transparente, 10 ml, com sistema segurança segundo nr/32, impressão legível e permanente,	Unidade	10.000	EUROMED	R\$ 0,42	R\$ 4.200,00
56	Seringa, polipropileno transparente, 20 ml, com sistema segurança segundo nr/32, impressão legível e permanente,	Unidade	5.000	EUROMED	R\$ 0,48	R\$ 2.400,00
57	Seringa, polipropileno transparente, 3 ml, com sistema segurança segundo nr/32, impressão legível e permanente,	Unidade	5.000	EUROMED	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00
58	Seringa, polipropileno transparente, 5 ml, com sistema segurança segundo nr/32, impressão legível e permanente,	Unidade	9.000	EUROMED	R\$ 0,31	R\$ 2.790,00
59	Tubo latex n° 200 pct c/15ml	Pacote	8	LEMBRUBER	R\$ 98,00	R\$ 784,00
VALOR TOTAL R\$					211.527,60	

DUZENTOS E ONZE MIL QUINHENTOS E VINTE E SETE REAIS E SESENTA CENTAVOS

LOTE VII - MEDICAMENTOS PARA DOACAO

Nº	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	V. UNIT. RS	V. TOTAL RS
1	Alenia 12/400 cx c/60	CX	24	BIOSINTETICA	R\$ 176,90	R\$ 4.245,60
2	Alenia c/inalador	Caixa	10	BIOSINTETICA	R\$ 247,00	R\$ 2.470,00
3	Aplause 20mg cx c/30	CX	24	MARIAN	R\$ 145,30	R\$ 3.487,20
4	Apressolina 25mg cx c/20	CX	24	NOVARTIS	R\$ 10,48	R\$ 251,52
5	Apressolina 50mg cx c/20	CX	24	NOVARTIS	R\$ 19,70	R\$ 472,80
6	Artico sachê (suglic 1,5g) cx c/30	CX	60	EUROFARMA	R\$ 307,50	R\$ 18.450,00
7	Artrosil 320mg cx c/20	CX	24	ACHE	R\$ 142,90	R\$ 3.429,60
8	Artrosil 320mg cx c/20 comp.	Caixa	50	ACHE	R\$ 155,50	R\$ 7.775,00
9	Aspirina prevent 100mg	Comprimido	200	BAYER	R\$ 1,14	R\$ 228,00
10	Atenolol + clortalidona 50+12,5mg c/30 comp	Caixa	20	BIOSINTETICA	R\$ 13,18	R\$ 263,60
11	Avamys 27,5mg sol nasal	FR	24	GLAXOS	R\$ 96,90	R\$ 2.325,60
12	Bacloprofeno 10mg cx c/20	CX	60	UNIÃO QUIMICA	R\$ 9,48	R\$ 568,80
13	Bisacodil (lacton) 5mg	UNIDADE	2000	THEODORO	R\$ 0,49	R\$ 980,00



CPL – COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

14	Caiccinan d3 cx c/60	CX	60	GLAXOS	R\$ 72,80	R\$ 4.368,00
15	Cetoprofeno 320mg cx c/10	CX	60	ACHE	R\$ 57,80	R\$ 3.468,00
16	Ciclobenzaprina 5mg cx c/30	CX	60	FARMA	R\$ 12,07	R\$ 724,20
17	Cilostazol 100mg cx c/30	CX	60	ALTHAIA	R\$ 29,90	R\$ 1.794,00
18	Dermostatin 60g	UNIDADE	60	LEGRAND	R\$ 20,90	R\$ 1.254,00
19	Deslorotadina 5mg cx c/10	CX	24	MERCK	R\$ 20,00	R\$ 480,00
20	Desonida 0,5mg/g 30g	BS	24	E.M.S.	R\$ 13,45	R\$ 322,80
21	Diltiazem 30mg cx c/50	CX	24	GERMED	R\$ 20,40	R\$ 489,60
22	Diprosan susp inj	AMPOLA	12	COSMED	R\$ 69,00	R\$ 828,00
23	Disfor sachê cx c/30	CX	24	BIOLAB	R\$ 232,00	R\$ 5.568,00
24	Donaren 150mg cx c/20	CX	24	ASPEN	R\$ 185,00	R\$ 4.440,00
25	Elocom 20g(monetasona)	BS	12	MEDLEY	R\$ 15,80	R\$ 189,60
26	Emama 400mg cx c/30	CX	12	MOMENTA	R\$ 58,90	R\$ 706,80
27	Exodus 20mg cx c/30	CX	12	ACHE	R\$ 252,00	R\$ 3.024,00
28	Flancox 400mg cx c/20	CX	60	APSEN	R\$ 62,90	R\$ 3.774,00
29	Flunarizina 10mg cx c/50	CX	24	ACHE	R\$ 8,25	R\$ 198,00
30	Fluxon 75mg cx c/30	CX	24	BRAINFARMA	R\$ 8,15	R\$ 195,60
31	Furoato de mometasona 1mg/g 20g	BS	12	BRAINFARMA	R\$ 16,90	R\$ 202,80
32	Gamax 30 980 cx c/30	CX	24	INFAN	R\$ 192,50	R\$ 4.620,00
33	Gincoconazol creme	Bisnaga	30	INFAN	R\$ 99,00	R\$ 2.970,00
34	Lacrilfil sol. Oft. 15 ml	FR	24	UNIÃO QUIMICA	R\$ 36,90	R\$ 885,60
35	Lacril 1,4 colirio 15ml	Frasco	30	ALLERGAN	R\$ 30,40	R\$ 912,00
36	Lamitor 50mg cx c/30	CX	24	TORRENT	R\$ 91,00	R\$ 2.184,00
37	Lamotrigina 50mg cx c/30	CX	36	ALTHAIA	R\$ 35,00	R\$ 1.260,00
38	Limbitrol cx c/20	CX	36	VALEANT	R\$ 15,00	R\$ 540,00
39	Lorax 2mg cx c/30	CX	24	WYATH	R\$ 58,50	R\$ 1.404,00
40	Lorazepam 2mg cx c/20	CX	36	GERMED	R\$ 3,40	R\$ 122,40
41	Marevan 2,5 cx c/60	CX	12	FARMOQUIMICA	R\$ 31,90	R\$ 382,80
42	Marevan 5mg cx c/10	CX	12	FARMOQUIMICA	R\$ 12,85	R\$ 154,20
43	Marevan 5mg cx c/30	CX	12	FARMOQUIMICA	R\$ 39,50	R\$ 474,00
44	Memetina 10mg cx c/30	CX	12	SUN FARMACEUTICO	R\$ 47,00	R\$ 564,00
45	Neocoflan gel 60g	BS	12	BRAINFARMA	R\$ 12,25	R\$ 147,00
46	Neuleptil 10mg cx c/20	CX	24	SANOFI	R\$ 16,00	R\$ 384,00
47	Oleptal 300mg cx c/30	CX	12	TORRENT	R\$ 85,00	R\$ 1.020,00
48	Onbrize 150mg cx c/30	CX	12	NOVARTIS	R\$ 234,00	R\$ 2.808,00
49	Oscal d cx c/60	CX	12	SANOFI	R\$ 137,00	R\$ 1.644,00
50	Otociariax 5ml	FR	12	FARMOQUIMICA	R\$ 63,50	R\$ 762,00
51	Otosynalar gts	FR	60	ELOFAR	R\$ 27,10	R\$ 1.626,00
52	Paracetamol+codeina 500+30mg cx c/12	CX	24	EUROFARMA	R\$ 17,50	R\$ 420,00
53	Pariet 20mg cx c/28	CX	24	JAMSEM	R\$ 315,00	R\$ 7.560,00
54	Paroxetina 20mg cx c/200	CX	12	E.M.S.	R\$ 102,00	R\$ 1.224,00
55	Pregabalina 75mg (lyrica) cx c/28	CX	24	TEUTO	R\$ 76,00	R\$ 1.824,00
56	Proctyl pomada	BS	12	TAKEDA	R\$ 101,00	R\$ 1.212,00
57	Profenid 20mg/ml 20ml	FR	12	SANOFI	R\$ 47,80	R\$ 573,60

Documento Assinado Digitalmente por: JOSE REGINALDO MORAIS DOS SANTOS. RINALDO FERREIRA DE LIMA
 Acesso em: https://eic.ce.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: c0bf518b-4b4b-4829-4d59-15c8c560dfe



CPL – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

58	Profenid enterico 100mg cx c/20	CX	12	SANOFI	R\$ 96,50	R\$ 1.158,00
59	Puran 14.88mcg cx c/28	CX	12	SANOFI	R\$ 29,90	R\$ 358,80
60	Pyridium 100mg cx c/25	CX	12	ZODIAC	R\$ 23,90	R\$ 286,80
61	Risedronato sodico 35mg cx c/4	CX	12	E.M.S.	R\$ 69,90	R\$ 838,80
62	Rosulvastatina 10mg cx c/30	CX	36	E.M.S.	R\$ 38,90	R\$ 1.400,40
63	Solozok 50mg cx c/30	CX	24	ACCORD	R\$ 99,00	R\$ 2.376,00
64	Sulfato de glicosamina + sulfato de condroitina cx c/30 sachês	Caixa	20	ZODIAC	R\$ 218,00	R\$ 4.360,00
65	Tansulosina 0,4mg cx c/30	CX	12	ACTAVIS	R\$ 135,00	R\$ 1.620,00
66	Tegretol cr 400mg cx c/20	CX	48	NOVARTIS	R\$ 81,50	R\$ 3.912,00
67	Telmisartana 80mg cx c/30	CX	12	E.M.S.	R\$ 291,50	R\$ 3.498,00
68	Teolong 100 cx c/30	CX	12	ABBOTT	R\$ 30,35	R\$ 364,20
69	Tofranil 25mg cx c/20	CX	36	ASPEN	R\$ 24,50	R\$ 882,00
70	Topiramato 100mg cx c/60	CX	36	E.M.S.	R\$ 275,00	R\$ 9.900,00
71	Tylox 30mg cx c/24	CX	36	JAMSEM	R\$ 35,00	R\$ 1.260,00
72	Valproato de sodio 250mg/5ml 100ml	FR	300	PRATI DONADUZZI	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00
73	Valsartana 320mg cx c/30	CX	24	ACTAVIS	R\$ 34,90	R\$ 837,60
74	Vastarel mr 35mg cx c/60	CX	12	SERVIER	R\$ 55,90	R\$ 670,80
75	Venafion cx c/30	CX	24	TEUTO	R\$ 116,00	R\$ 2.784,00
76	Venalot cx c/30	CX	12	TAKEDA	R\$ 86,50	R\$ 1.038,00
77	Venolot h	UNIDADE	12	TAKEDA	R\$ 79,40	R\$ 952,80
78	Vitamina e 400ui cx c/30	CX	12	CATALENT	R\$ 24,80	R\$ 297,60
79	Xarelto 10mg cx c/30	CX	12	BAYER	R\$ 309,00	R\$ 3.708,00
80	Xarelto 20mg cx c/28	CX	12	BAYER	R\$ 286,00	R\$ 3.432,00
81	Xarelto 15mg c/28 cpr	Cx	12	BAYER	R\$ 285,50	R\$ 3.426,00
82	Clopidogrel 75mg c/28	CX	48	AUROBINDO	R\$ 37,90	R\$ 1.819,20
83	Malearo de timolo 0,5%	FR	430	ALLERGAN	R\$ 4,90	R\$ 2.107,00
84	Dorzolamida 2%	FR	144	GERMED	R\$ 48,50	R\$ 6.984,00
85	Brimonidina 2%	FR	144	NOVARTIS	R\$ 49,30	R\$ 7.099,20
86	Azorga	FR	28	NOVARTIS	R\$ 152,00	R\$ 4.256,00
87	Travoposta 0,5%	FR	215	TEUTO	R\$ 75,00	R\$ 16.125,00
88	Bimatoposta 0,5%	FR	144	E.M.S.	R\$ 124,00	R\$ 17.856,00
					VALOR TOTAL R\$	228.360,92
					VALOR GLOBAL R\$	2.917.547,02

DUZENTOS E VINTE E OITO MIL TREZENTOS E SESENTA REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS
DOIS MILHÕES NOVECIENTOS E DEZESSETE MIL QUINHENTOS E QUARENTA E SETE CENTAVOS

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura Municipal de Cortés/PE ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 001/2018.



CPL – COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

- 2.1 – O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 001/2018.
- 2.2 – O(s) fornecedor (es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.
- 3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: O Fundo Municipal de Saúde Cortês adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.
- 3.1 – Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.
- 4 – DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto nº ____/____, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo ao Fundo Municipal de Saúde convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.
- 4.1 – Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a Prefeitura Municipal de Cortês poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.
- 4.2 – Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.
- 4.3 – O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pelo Fundo Municipal de Saúde de Cortês à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.
- 5 – DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.
- 6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.



CPL – COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

7 – DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro de Cortês (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

VALDOMIRO DE LIRA FILHO

Secretário de Saúde de Cortês-PE

BRUMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS - ME

MARCOS LOPES LEÃO JÚNIOR

Representante (Procuração)

TESTEMUNHAS:

Nome:
CPF n°

Nome:
CPF N°

